
Bezpečnostní týmy

KLÍČOVÁ SLOVA

bezpečnostní tým, CSIRT, internetový útok, kybernetická bezpečnost, malware

OTÁZKY K DISKUZI

1. Jak byste vlastními slovy popsali internetový virus? 

2. Stalo se vám někdy, že byl váš počítač napaden virem? Jakým způsobem jste to řešili? 

3. Znáte nějaké konkrétní internetové viry? Jakým způsobem škodily?

4. Slyšeli jste o nějakých velkých internetových útocích poslední doby? 

5. Co můžete udělat pro zvýšení bezpečnosti vašeho počítače?

6. Proč je drtivá většina počítačových virů napadá Windows a ne jiné operační systémy?

7. Víte, co je to botnet?

8. Setkali jste se někdy se zkratkou CSIRT? Tušíte, co znamená?

9. Jaké organizace zřizují bezpečnostní týmy, tzv. CSIRT? Za jakým účelem? 

10. Věděli byste, kdo spravuje CSIRT.CZ a jaké jsou jeho hlavní úkoly? 

ÚKOLY

A) Vyhledejte informace o příznacích počítače napadeného virem a diskutujte o krocích 
vedoucích k nápravě.

B) Vyhledejte na Internetu informace o posledních velkých internetových útocích. Zjistěte také 
informace o napadených stránkách a službách.

C) Na oficiálních stránkách csirt.cz zjistěte, co se rozumí pojmem bezpečnostní incident a jaký 
je postup při jeho hlášení.

DALŠÍ INFORMACE

Csirt.cz [online]. [cit. 2014-01-25]. Dostupné z: http://csirt.cz/

Jak zjistím, jestli je v počítači virus?. Http://windows.microsoft.com/ [online]. [cit. 2014-01-25]. Dostupné z: http://windows.microsoft.com/cs-
cz/windows/does-computer-have-virus#1TC=windows-7

Jak na Internet, jehož autorem je CZ.NIC, podléhá licenci Creative Commons
Uveďte autora-Nevyužívejte dílo komerčně-Zachovejte licenci 4.0 International.
Pracovní listy jsou rozšířením materiálů dostupných na www.jaknainternet.cz.
V případě nápadů či komentářů pište prosím na e-mail akademie@nic.cz.


	Bezpečnostní týmy
	KLÍČOVÁ SLOVA
	OTÁZKY K DISKUZI
	ÚKOLY
	DALŠÍ INFORMACE


